

COMUNE DI FERENTINO

Medaglia d'Oro al Merito Civile

Ferentino, 13.10.2025 Prot. 23900

> Ai Consiglieri Comunali Al Segretario Generale Agli Assessori Comunali Ai Responsabili dei Settori Al Presidente dei Revisori Alla Stazione Carabinieri Al Comando Vigili Urbani Alla Prefettura di Frosinone Ai Corrispondenti stampa Locale LORO SEDI

OGGETTO: AVVISO DI CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Le SS.LL. sono invitate a partecipare alla riunione del Consiglio Comunale che si terrà presso questa residenza Municipale in seduta **straordinaria** di I^ convocazione il giorno **22.10.2025** alle ore **09:00** per la trattazione del seguente ordine del giorno:

- 1. Comunicazioni;
- 2. Approvazioni dei verbali della seduta consiliare precedente del 09.09.2025;
- 3. Art. 175 comma 4 D. Lgs. 18agosto 2000 n. 267 Ratifica Variazione al Bilancio al Bilancio di Previsione Finanziario 2025 2027 adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale con atto n. 118 dell'08.10.2025
- 4. Approvazione del Bilancio Consolidato per l'esercizio 2024;
- Riconoscimento di legittimità del Debito Fuori Bilancio ai sensi dell'art. 194, comma 1, lett.
 e) del D. Lgs. n. 267/2000 derivante dalla fornitura di ausili sanitari per alunni frequentanti le scuole dell'obbligo;
- 6. Approvazione dell'aliquota di compartecipazione per l'addizionale comunale all'IRPEF relativa all'anno 2026;
- 7. Elezione del Presidente del Collegio dei Revisori e nomina dell'Organo di Revisione Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 234 del TUEL periodo 2025/2028;
- 8. Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali per impegnare il Sindaco e l'Amministrazione Comunale alla realizzazione di un monumento pubblico a figura intera per Don Giuseppe Morosini, prot. n. 10297 del 25.04.2025, presentata dal Consigliere Comunale Fabio Magliocchetti;
- 9. Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 2 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali ad oggetto "Installazione autovelox sul territorio

- comunale", prot. n. 20664 del 05.09.2025, presentata dai Consiglieri Comunali Lanzi, Magliocchetti, Musa e Pompeo;
- 10. Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali per impegnare il Sindaco e l'Amministrazione Comunale alla verifica del rispetto dell'art. 5 comma 1 fino alla lett. e) inclusa della Convenzione vigente con la Società Saxa Gres S.p.A, prot. n. 22199 del 23.09.2025, presentata dal Consigliere Comunale Fabio Magliocchetti;
- 11. Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali per impegnare il Sindaco e l'Amministrazione Comunale all'azione amministrativa e gestionale riguardante il Parco Fluviale dell'Alabro, prot. n. 22270 del 24.09.2025, presentata dal Consigliere Comunale Fabio Magliocchetti;
- 12. Mozione ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2 del Regolamento del Consiglio Comunale e degli altri Organi Istituzionali per impegnare la Giunta Comunale alla modifica e/o integrazione della Delibera n. 117 del 06.10.2025 e relativi allegati, avente ad oggetto: Interventi di sostegno economico a carattere straordinario per le nuove attività commerciali, prot. n. 23805 del 13.10.2025, presentata dai Consiglieri Comunali Lanzi, Magliocchetti, Musa e Pompeo.

Qualora la seduta andasse deserta il Consiglio comunale è convocato in 2^ convocazione per le ore **08:00** del **23.10.2025**

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Avv. Claudio Pizzotti